ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение сорок четвертого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение сорок четвертого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан .

2. О проекте закона Республики Татарстан .N2 521-5 "О регулировании
отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Республике

Татарстан" (II чтение).
3. О проекте закона Республики Татарстан .N2 501-5 "О внесении измене

ний в Земельный кодекс Республики Татарстан" (II чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан .N2 511 -5 "Об изменении гра

ниц территорий отдельных муниципальных образований и внесении измене

ний в законы Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и

статусе муниципального образования "Елабужский муниципальный район" и

муниципальных образований в его составе" и "Об установлении границ терри

торий и статусе муниципального образования "Менделеевский муниципаль

ный район" и муниципальных образований в его составе" (I чтение).
5. О nроекте закона Республики Татарстан .N2 526-5 "О внесении измене

ний в статьи 15 и 16 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе"
(I чтение) .

6. О nроекте закона Республики Татарстан .N2 527-5 "О внесении измене
ния в статью 2 Закона Республики Татарстан "О гарантиях осуществления
полномочий депутата представительного органа муниципального образования,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного

лица местного самоуправле1-Jия в Республике Татарстан" (I чтение).

2

7. О проекте закона Республики Татарстан .N2 525-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об обеспечении жилыми помещениями

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о внесении изме

нения в статью 8 Закона Республики Татарстан "Об адресной социальной под

держке населения в Республике Татарстан" (I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан .N2 516-5 "О внесении измене

ний в статьи 1 и 3 Закона Республики Татарстан "Об использовании лесов в
Республике Татарстан" (I чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан .N2 517-5 "О внесении измене

ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в связи с приня

тием Федерального закона "О ведении гражданами садоводства и огородниче

ства для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законода

тельные акты Российской Федерации" (I чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан .N2 523-5 "О внесении изме

нения в статью 2 Закона Республики Татарстан "О квотировании и резервиро

вании рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социаль

ной защите" (I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан .N2 524-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "Об образовании" (I чтение).
12. О внесении изменений в Регламент Государственного Совета Рес

публики Татарстан.

13. О проекте Примерного плана законопроектной работы в Государст

венном Совете Республики Татарстан на 2019 год.
14. О проекте Примерного плана сотрудничества Государственного Со

вета Республики Татарстан с парламентами субъектов Российской Федерации,

других государств и международными парламентскими организациями на

2019 год.
15. Отчет о работе Комитета Государственног~ Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам .

16. О законодательной инициативе Законодательной Думы Томской об
ласти по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Россий

ской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в статью 2 Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения госу
дарственных и муниципальных ценных бумаг" (в части предоставления права

финансовым органам муниципальных образований выступать, наряду с мест

ными администрациями, эмитентами муниципальных ценных бумаг).

17. О проекте федерального закона .N2 428975-7 "О внесении изменения
в статью 2.5 Кодекса Российской Федерации об административных правона

рушениях" (о согласовании положений уголовного и административного зако

нодательства в части привлечения к ответственности отдельных категорий

граждан).

3

18. О проекте федерального закона N2 565535-7 "О внесении изменения
в статью 28.7 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (о продлении срока проведения административного расследования

по делам о нарушении авторских и смежных прав, изобретательских и патент

ных прав, а также по делам о незаконном использовании средств индивидуа

лизации товаров (работ, услуг).

19. О проекте федерального закона N2 565542-7 "О внесении изменения
в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правона

рушениях" (о расширении перечия административных правонарушений, по

которым должностные лица органов местного самоуправления вправе состав

лять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении

муниципального контроля).

20. О проекте федерального закона N2 575754-7 "О внесении изменения
в статью 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных право

нарушениях" (об уточнении административной ответственности за оставление

водителем места дорожио-транспортного происшествия, участником которого

он являлся).

21. О проекте федерального закона N2 583244-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об обороне" и статью 13 Федерального закона "Об об

ращении лекарственных средств" в части, касающейся медицинского обеспе

чения Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских

формирований и органов" (по вопросу повышения эффективности медицин

ского обеспечения).

22. О проекте федерального закона N2 584701-7 "О внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерации" (в части наделения муниципаль

ных образований правом размещать бюджетные средства на банковских депо

зитах и предоставления права финансовым органам муниципальных образова

ний осуществлять внутренние заимствования от имени ~униципального обра
зования).

Заместитель Председателя

Государственного Совета

РеспубликиТатарстан

г. Казань,

13 декабря 20 18 года

N2 2603-V ГС

Ю.З. Камалтынов